
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zamezení zatékání do sklepních prostor“  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

UZAVŘENÉ DNE 19.9.2022 

I. 
Smluvní strany 

1. Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková 
organizace 
se sídlem: 739 49 Metylovice, č. p. 1  
zastoupena: MUDr. RADIM DUDEK, MBA, ředitel organizace 
IČO: 00534200 
DIČ: CZ00534200 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:                      29739781/0100  
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 912. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech ekonomických: 
Bc. Iveta Soukupová, MBA, tel.: +420 731 504 474 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Roman Hlaušek, tel.: 724 043 338 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. MPA ProjektStav s.r.o. 
se sídlem: Habrová 1132/6, 710 00 Slezská Ostrava 
zastoupena: Ing. Pavlem Matějkem 
IČO: 28634403 
DIČ: CZ28634403 
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 
číslo účtu: 1387724648/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 35916 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Pavel Matějek, tel.: +420 775 890 870 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

PREAMBULE 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti 
realizovat dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v předmětu smlouvy o dílo. S 
realizací dodatečných stavebních prací souvisí též provedení méněprací.  

Jedná se o dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
jsou nezbytné pro provedení či doplnění původních stavebních prací a pro řádné ukončení 
celého díla. Provedením dodatečných stavebních prací nedošlo ke změně celkové povahy 
veřejné zakázky a zároveň hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku 
(jelikož bylo provedeno více změn, je pro zadavatele rozhodný součet hodnot všech změn). 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zamezení zatékání do sklepních prostor“ 2 

Proto smluvní strany postupují v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to formou změny 
závazku ze Smlouvy o dílo a uzavírají na realizaci těchto dodatečných stavebních prací 
dodatek ke stávající Smlouvě o dílo.  

Tento dodatek se uzavírá na základě Změnového listu č. 2 vč. položkových rozpočtů, které 
tvoří přílohu tohoto dodatku. Ve změnovém listu je popsáno odůvodnění a nezbytnost 
víceprací. Vícepráce souvisí zejména s provedením změny spádu drenážního potrubí oproti 
PD a napojení do potrubí dešťové kanalizace na druhé straně objektu. Z tohoto důvodu 
dojde k částečnému prodloužení drenážního potrubí. Bude provedeno odstranění 
betonového potrubí dešťové kanalizace a nahrazení tohoto potrubí potrubím z PVC DN 160. 
Na žádost objednatele dojde k doplnění nové elektroinstalace pro svítidla a zásuvky 
v místnosti skladu. 

 

Celková hodnota méněprací v Kč bez DPH činí: 

- 27.369,90 Kč bez DPH  

 

Celková hodnota víceprací v Kč bez DPH činí:  

190.784,71 Kč bez DPH 

 

Plnění je v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se rozšiřuje a zároveň zužuje předmět díla, a to v rozsahu dle prací 
uvedených ve Změnovém listu č. 2. Čl. III., odst. 1. Smlouvy o dílo se doplňuje o další bod 
v následujícím znění:  

• Změnového listu č. 2 včetně položkových rozpočtů, který tvoří přílohu č. 1. Dodatku 
č. 2 k této smlouvě. 

 

Čl. 2 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy po započtení výše uvedených dodatečných stavebních prací a 
odečtení neprovedených stavebních prací mění čl. V., odst. 1 uzavřené Smlouvy o dílo a 
následného dodatku č. 1.  

 

Původní znění čl. V., odst. 1 Smlouvy o dílo a následného dodatku č. 1 bylo následující: 

 

V. Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

2 040 232,35 Kč bez DPH  

        428 448,79 Kč DPH  

     2 468 681,14 Kč vč. DPH 

 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zamezení zatékání do sklepních prostor“ 3 

 

Nové znění článku V., odst. 1 Smlouvy o dílo je následující:  

 

V. Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

2 203 647,16 Kč bez DPH  

        462 765,90 Kč DPH  

     2 666 413,06 Kč vč. DPH 

 
Čl. 3 Dodatku 

Uvedené změny májí vliv na časový postup prací a také na konečný termín dokončení 
stavby. Dojde k prodloužení prací celkem o 14 dnů. Tímto dochází ke změně čl. IV, odst. 
1. Termín dokončení díla je stanoven 30.12.2022. 

 Jako přílohu č. 2 tohoto dodatku uveřejňuje zadavatel časový harmonogram, který 
odpovídá termínu realizace dle dodatku č. 2.  

 

Čl. 4 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  

Tento dodatek je nedílnou součástí předmětné smlouvy.  

Je zpracován ve 3 vyhotoveních, z nichž každé je originálem.  

Objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 

Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Změnový list č. 2 vč. položkových rozpočtů  

Příloha č. 2 – Časový harmonogram 

 

 

V Metylovicích dne: 16.11.2022         Ve Slezské Ostravě dne: 16.11.2022 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

………………………………………………………  ………………………………………………….. 

Odborný léčebný ústav Metylovice   MPA ProjektStav s.r.o. 
Moravskoslezské sanatorium, p. o.   Ing. Pavel Matějek, jednatel 
MUDr. Radim Dudek, MBA, ředitel   
 
 


